МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ю.А. ГАГАРИНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСПЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 26.08.2024г                                                                                  №342 -О

Об организации   проведения аттестации  педагогических  работников

МАОУСОШ№2 им. Ю.А. Гагарина в 2024-2025  учебном  году.

         В соответствии с частью 4 статьи 49 Закона Российской Федерации от

29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

порядком проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом

Министерства просвещения РФ от 24.03.2023г. №196 п р и к а з ы в а ю:

         1.Ответственному за организацию аттестации педработников

Сергиенко Л.В.:

-обеспечить ознакомление педагогических работников с действующим

законодательством по вопросам аттестации педагогических работников,

качественное проведение аттестации в 2024 – 2025 учебном году в целях

установления первой, высшей квалификационной категории, в целях

подтверждения соответствия занимаемой должности;

-проводить информирование и консультирование педагогических

работников  по организационным, техническим и методическим вопросам

аттестации;

-проводить анализ результатов профессиональной деятельности

педагогических работников (внутренняя система оценки качества

образования);

2. Провести в 2024-2025 учебном году аттестацию педагогических

работников в целях подтверждения  соответствия занимаемой должности.

3. Утвердить:

1) список педработников, аттестуемых в 2024-2025 учебном году в целях

подтверждения  соответствия занимаемой должности (приложение №1);

2) график аттестации педработников, аттестуемых в 2024-2025 учебном году

(приложение №2);

3) график заседания аттестационной комиссии (приложение №3)

             4.Секретарю аттестационной комиссии Сергиенко Л.В., подготовить

необходимые  документы для проведения аттестации педработников в целях

подтверждения  соответствия занимаемой должности.

              3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  МАОУСОШ№2 им. Ю.А. Гагарина    ______________А.Р. Кулиева

Согласовано:

Председатель первичной ______________С.М. Чернышова

профсоюзной организации

С приказом ознакомлены:

		2024-09-11T18:43:33+0300
	КУЛИЕВА АЛИЯ РАМИЗ КЫЗЫ
	Я являюсь автором этого документа